
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 894 del 01/12/2023

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Affidamento servizio di redazione del progetto esecutivo del reparto di Endoscopia digestiva dell’AORN
di Caserta _ liquidazione servizio svolto

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/12/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento servizio di redazione del progetto esecutivo del reparto di Endoscopia digestiva
dell’AORN di Caserta _ liquidazione servizio svolto

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che
- Per far fronte ad esigenze sanitarie si rende necessario provvedere all’adeguamento funzionale del

reparto di endoscopia digestiva sita al piano secondo dell’Edificio F;
- La U.O.C. Ingegneria Ospedaliera ha provveduto a redigere per il suddetto reparto un progetto di

adeguamento edile nonché di allestimento di una seconda sala endoscopica;

Considerato che
- Sulla  base  del  progetto  definitivo,  con  nota  prot.  12936I  del  27.04.2023  è  stato  richiesto  alla

Direzione Sanitaria della scrivente AORN il Nulla Osta per la realizzazione dell’intervento di che
trattasi;

Preso atto che
- La Direzione Sanitaria con nota prot.  13821I del  05.05.2023,  allegata alla presente,  ha espresso

parere favorevole al progetto di adeguamento sottoposto;

Rilevata
- La necessità pertanto si è provveduto all’individuazione di un professionista a cui affidare il servizio

tecnico di progettazione esecutiva;
- la possibilità di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50 co.1 lett.b del D. Lgs. 36/2023;

Considerato altresì che
- con PEC del 15.05.2023 è stato richiesto all’Ing. Ludovico Fariello, professionista con esperienza

nel  settore,  con studio in via Domenico Fontana 81,  Napoli,  la  disponibilità a voler  produrre la
propria migliore offerta per la redazione del progetto esecutivo del reparto in questione e a voler
indicare un ribasso al  compenso professionale pari ad € 17.367,72 oltre cassa ed IVA, calcolato
secondo il D.M. 17.06.2016;

- il  professionista  di  cui  sopra  con  PEC  del  22.05.2023  ha  confermato  la  propria  disponibilità
trasmettendo  l’offerta  per  l’esecuzione  del  servizio  ed  indicando  un  ribasso  pari  al  22%,
successivamente rinegoziato al 25%;

- l’affidamento di che trattasi è stato formalizzato per il tramite della piattaforma Me.Pa. Consip spa,
con trattativa diretta n. 3587163 del 31.05.2023, allegata alla presente;

Dato atto che   
- il servizio è stato svolto come da condizioni contrattuali, ed il progetto è stato consegnato con PEC

del 26.09.2023;
- il CIG del servizio affidato è Z103B55EFC;
- il professionista ha emesso la relativa fattura elettronica n. FPA 2/23 del 10.10.2023, per un importo

pari ad € 16.527,12, comprensivo di cassa ed IVA al 22%;

Visto 
- Il regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Il D.Lgs. 36/2023;

Ritenuto 
- di poter procedere alla liquidazione della parcella all’Ing. Ludovico Fariello per il servizio tecnico

svolto;

Accertato che
- la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

normativa legislativa vigente in materia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa di:

1. PRENDERE ATTO  dell’espletamento del  servizio di  redazione della  progettazione esecutiva del
reparto di endoscopia digestiva, da parte dell’Ing. Ludovico Fariello, con sede legale in via Domenico
Fontana 81, Napoli, C.F. FRLLVC85P28F839X, P.IVA 07692001212, come da stipula Me.Pa. Consip
n.3587163 del 31.05.2023;

2. LIQUIDARE a seguito del servizio erogato, la fattura trasmessa dal professionista, n.  FPA 2/23 del
10.10.2023, per un importo pari ad € 16.527,12, comprensivo di cassa ed IVA al 22%;

3. IMPUTARE la spesa di € 16.527,12, sul conto economico n. 5020201850, relativo a “altri servizi non
sanitari da privato”, anno di competenza 2023;

4. AUTORIZZARE la U.O.C. Funzione Gestione Economica e Finanziaria all’emissione del relativo
ordinativo di pagamento;

5. TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale  per  il  controllo  di
competenza e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria per l’esecuzione;

6. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

IL DIRETTORE U.O.C. 
INGEGNERIA OSPEDALIERA 
          Arch. Antonio Rocchio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



3587163NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Dati e documenti di stipula

Numero Trattativa

CIG

CUP

Descrizione Trattativa

Criterio di Aggiudicazione

3587163

Redazione del progetto esecutivo del reparto di Endoscopia digestiva
_ piano 2 edificio F-Corpo aggi…vai al dettaglio della negoziazione su
acquistinretepa.it

Z103B55EFC

-

Minor prezzo

Amministrazione Contraente

Nome Ente

Codice Fiscale Ente

Nome ufficio

Telefono

Condice univoco ufficio

Punto Ordinante

Firmatario del contratto di stipula

AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

INGEGNERIA OSPEDALIERA E SERVIZI TECNICI

02201130610

+390823232199

UFF01M

ANTONIO ROCCHIO, CF:RCCNTN83T23F839S

ANTONIO ROCCHIO, CF: RCCNTN83T23F839S

Codice Operatore Economico

Ragione o Denominazione Sociale

Concorrente Contraente

Codice Fiscale Operatore Economico

Sede Legale

Posta Elettronica Certificata

Telefono

Tipologia impresa

INGEGNERE LUDOVICO FARIELLO

07692001212

FRLLVC85P28F839X

VIA DOMENICO FONTANA 81

3293105531

LUDOVICO.FARIELLO@ORDINGNA.IT

Professione organizzata (Art. 2229 cc)

Dati dell’offerta accettata

Identificativo univoco dell’offerta

Offerta presentata il

683218

29/05/2023

DATA DI GENERAZIONE 31/05/2023



3587163NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Contenuto economico dell’offerta

Nome

offerta economica

Valore

25,00

Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi

Termini di pagamento

30

30 GG Data Ricevimento Fattura

Informazioni di consegna e fatturazione

Disciplina del contratto

• Ai sensi di quanto disposto dall'art. 54 delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(di seguito per brevità “REGOLE”) e nel rispetto della procedura di acquisto mediante Trattativa Diretta prevista dall’articolo 44
delle REGOLE, con il presente "Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato
la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta l'Offerta sopra
dettagliata.
• Ai sensi di quanto previsto dall'art. 54 delle REGOLE il Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento
di Stipula dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta e sottoscritte dal
Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

• Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonché l’obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le
condizioni contrattuali e le penalità.

• Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai tempi di esecuzione
del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell’art. 1457 C.C.

• Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli
acquisti della Pubblica Amministrazione.

• Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al Sistema entro il
termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi
intercorsi tra le parti contraenti.

DATA DI GENERAZIONE 31/05/2023



3587163NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

• Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo
che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle Condizioni Particolari
di Fornitura.

DATA DI GENERAZIONE 31/05/2023





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Affidamento servizio di redazione del progetto esecutivo del reparto di Endoscopia digestiva dell’AORN di Caserta _
liquidazione servizio svolto

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5020201850 - Altri servizi non sanitari da privato

€16.527,12

30/11/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-12-01T12:41:46+0100
	PASQUALE CECERE




